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Prova 10 Masc., 100m Mariposa Masters (Abs)
15.01.2023 - 20:33 Resultados
RN A(25-29) 55.90 Mario Alexandre Pereira CNAC Mealhada 20.01.2019
RN B(30-34) 57.29 Adriano Miguel Niz GDNVNF Sines 29.01.2017
RN C(35-39) 59.12 Pedro Miguel Silva CFV Ponte de Sor 30.01.2011
RN D(40-44) 1:00.74 Jorge Eduardo Faria ANE Cantanhede 26.05.2007
RN E(45-49) 1:00.13 Jorge Eduardo Faria ANE Inatel 31.05.2009
RN F(50-54) 1:00.08 Jorge Eduardo Faria SAD Algés 06.04.2014
RN G(55-59) 1:01.41 Jorge Eduardo Faria SAD Algés 06.04.2019
RN H(60-64) 1:06.94 Paulo Paula Carvalho SCP Évora 20.03.2022
RN I(65-69) 1:23.93 Orlando Gomes Bairrada ANE Lisboa 20.06.2010
RN J(70-74) 1:36.15 Orlando Gomes Bairrada SAD Algés 02.04.2016
RN K(75-79) 2:03.93 Antonio Alexandre Rodrigues AAC Mealhada 26.01.2014
RN L(80-84) 2:38.38 Antonio Alexandre Rodrigues AAC Vila Franca de Xira 18.01.2020
RN M(85-89) 59:00.00 start
Pontos: DSV Masters 22

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

Master A (25-29)

1. Bruno Filipe Taborda 95 Nautico de Leiria 1:05.52 557 30.16 35.36
2. Renato Manuel Alves 95 CPCD - Póvoa Sta Iria 1:21.62 288 36.76 44.86

Master B (30-34)

1. Pedro Miguel Pinotes 89 Sporting 58.93 712 27.50 31.43
2. Jorge Manuel Roque 90 Porto 1:00.51 658 27.99 32.52
3. Joao Paulo Ribeiro 92 Nautico de Leiria 1:02.79 588 28.57 34.22
4. Ruben Tiago Perdigoto 89 Estoris 1:08.60 451 31.33 37.27
5. Bruno Miguel Ruas 89 Sporting 1:10.47 416 32.67 37.80
6. Rafael Andre Torpes 89 Litoral Alentejano 1:12.35 384 35.07 37.28

Master C (35-39)

1. Andrew Young 84 Salesianos 1:11.46 460 32.41 39.05
2. Alvaro Miguel Cardoso 84 Estoris 1:18.63 345 36.55 42.08

DSQ Paulo Jorge Marques 86 Gualdim  Pais
M30 - Toque não simultâneo das mãos na parede testa na viragem aos 25 metros (SW 8.4)

Master D (40-44)

1. Paulo Goncalves Salvador 80 Nacional de Natação 1:14.56 437 33.55 41.01
2. Daniel Marques Silva 83 Estoris 1:19.32 363 37.52 41.80
3. Ruben Filipe Coelho 82 Gesloures 1:32.32 230 40.73 51.59

Master E (45-49)

1. Rodrigo Marques Costa 76 Litoral Alentejano 1:14.33 488 34.69 39.64
2. Daniel Silva Santos 74 Estoris 1:16.21 453 34.31 41.90
3. Joao Pedro Lima 77 Gesloures 1:33.19 248 42.10 51.09
4. Rui Alexandre Santos 76 Estoris 1:41.59 191 42.09 59.50

Master F (50-54)

1. Paulo Saltao Moutinho 71 Estoris 1:23.20 368 38.75 44.45
2. Jean Alexandre Testagrossa 71 Salesianos 1:25.58 338 40.75 44.83
3. Francisco Jose Dias 69 Lagoa Academico 1:36.82 234 44.46 52.36

DSQ Ricardo Manuel Figueiredo 69 Estoris
M30 - Toque não simultâneo das mãos na parede testa na viragem aos 75 metros (SW 8.4)
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Prova 10, Masc., 100m Mariposa

Master G (55-59)

1. Gustavo Ferreira Basto 67 Galitos / Bresimar 1:21.73 459 36.23 45.50

Master H (60-64)

1. Vitor Viana Pinto 63 Salesianos 1:12.19 814 32.78 39.41
2. Joao Manuel Ruas 60 Sporting 1:55.64 198 54.00 1:01.64
3. Jose Luis Correia 59 Estoris 2:06.04 152 58.80 1:07.24

Master J (70-74)

1. Domingos Pinto Coelho 52 Algés 2:01.99 237 1:01.39 1:00.60
2. Carlos Augusto Correia 52 Masters de Almada 2:02.17 236 57.96 1:04.21

Masters (Abs)

1. Pedro Miguel Pinotes 89 Sporting 58.93 712 27.50 31.43
2. Jorge Manuel Roque 90 Porto 1:00.51 658 27.99 32.52
3. Joao Paulo Ribeiro 92 Nautico de Leiria 1:02.79 588 28.57 34.22
4. Bruno Filipe Taborda 95 Nautico de Leiria 1:05.52 557 30.16 35.36
5. Ruben Tiago Perdigoto 89 Estoris 1:08.60 451 31.33 37.27
6. Bruno Miguel Ruas 89 Sporting 1:10.47 416 32.67 37.80
7. Andrew Young 84 Salesianos 1:11.46 460 32.41 39.05
8. Vitor Viana Pinto 63 Salesianos 1:12.19 814 32.78 39.41
9. Rafael Andre Torpes 89 Litoral Alentejano 1:12.35 384 35.07 37.28

10. Rodrigo Marques Costa 76 Litoral Alentejano 1:14.33 488 34.69 39.64
11. Paulo Goncalves Salvador 80 Nacional de Natação 1:14.56 437 33.55 41.01
12. Daniel Silva Santos 74 Estoris 1:16.21 453 34.31 41.90
13. Alvaro Miguel Cardoso 84 Estoris 1:18.63 345 36.55 42.08
14. Daniel Marques Silva 83 Estoris 1:19.32 363 37.52 41.80
15. Renato Manuel Alves 95 CPCD - Póvoa Sta Iria 1:21.62 288 36.76 44.86
16. Gustavo Ferreira Basto 67 Galitos / Bresimar 1:21.73 459 36.23 45.50
17. Paulo Saltao Moutinho 71 Estoris 1:23.20 368 38.75 44.45
18. Jean Alexandre Testagrossa 71 Salesianos 1:25.58 338 40.75 44.83
19. Ruben Filipe Coelho 82 Gesloures 1:32.32 230 40.73 51.59
20. Joao Pedro Lima 77 Gesloures 1:33.19 248 42.10 51.09
21. Francisco Jose Dias 69 Lagoa Academico 1:36.82 234 44.46 52.36
22. Rui Alexandre Santos 76 Estoris 1:41.59 191 42.09 59.50
23. Joao Manuel Ruas 60 Sporting 1:55.64 198 54.00 1:01.64
24. Domingos Pinto Coelho 52 Algés 2:01.99 237 1:01.39 1:00.60
25. Carlos Augusto Correia 52 Masters de Almada 2:02.17 236 57.96 1:04.21
26. Jose Luis Correia 59 Estoris 2:06.04 152 58.80 1:07.24

DSQ Ricardo Manuel Figueiredo 69 Estoris
M30 - Toque não simultâneo das mãos na parede testa na viragem aos 75 metros (SW 8.4)

DSQ Paulo Jorge Marques 86 Gualdim  Pais
M30 - Toque não simultâneo das mãos na parede testa na viragem aos 25 metros (SW 8.4)


